
Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosová ní budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 31.1.2014.

Řešení z minulého čísla

Pavla Vlčková
Felberova 267/6

Radotín

Michaela Neumannová
Pod akáty 100/74

Velká Chuchle
Jana Dubská

Starochuchelská 81/3
           Velká ChuchleVelká Chuchle

 4   7  8   
 6 8  5    2
   4    9 1

  4 2  8 3   
  2    1   
  5 7  1 9   

4 9    6    
5    4  2 3
  6  1   8

Lehká 

1 4 9 6 7 2 8 5 3
3 6 8 1 5 9 7 4 2
2 5 7 4 8 3 6 9 1

6 1 4 2 9 8 3 7 5
9 7 2 5 3 4 1 6 8
8 3 5 7 6 1 9 2 4

4 9 3 8 2 6 5 1 7
5 8 1 9 4 7 2 3 6
7 2 6 3 1 5 4 8 9

Lehká – �ešení 

  1 6 8  3 4
 4    7    
  3   1 7 8

 3    6 9   
1        7
  4 3    6

 1 5 9   4   
   1    2
 6 9  7 5 8   

T�žká 

7 2 1 6 8 9 3 4 5
5 4 8 2 3 7 6 9 1
6 9 3 5 4 1 7 8 2

8 3 2 7 1 6 9 5 4
1 5 6 8 9 4 2 3 7
9 7 4 3 5 2 1 6 8

3 1 5 9 2 8 4 7 6
4 8 7 1 6 3 5 2 9
2 6 9 4 7 5 8 1 3

T�žká – �ešení 

7   8 6 3  2 4
  2 4    5
   7   3   

 2      3 6
   2  4    
1 9      7

  5   1    
 1    6 8   
6 7  3 4 8   2

Lehká 

7 5 1 8 6 3 9 2 4
8 3 2 4 1 9 6 5 7
9 4 6 7 5 2 3 8 1

5 2 8 1 9 7 4 3 6
3 6 7 2 8 4 1 9 5
1 9 4 6 3 5 2 7 8

4 8 5 9 2 1 7 6 3
2 1 3 5 7 6 8 4 9
6 7 9 3 4 8 5 1 2

Lehká – �ešení 

  7 5   1  6
   7    4
     4 2   

  9 8 6   5
 6 2 9  5 7 1
 5   7 2 6   

  8 2      
 3    6    
6  4   1 5   

T�žká 

9 4 7 5 2 8 1 3 6
3 2 6 7 1 9 8 4 5
5 8 1 6 3 4 2 9 7

7 1 9 8 6 3 4 5 2
8 6 2 9 4 5 7 1 3
4 5 3 1 7 2 6 8 9

1 9 8 2 5 7 3 6 4
2 3 5 4 8 6 9 7 1
6 7 4 3 9 1 5 2 8

T�žká – �ešení 

7   8 6 3  2 4
  2 4    5
   7   3   

 2      3 6
   2  4    
1 9      7

  5   1    
 1    6 8   
6 7  3 4 8   2

Lehká 

7 5 1 8 6 3 9 2 4
8 3 2 4 1 9 6 5 7
9 4 6 7 5 2 3 8 1

5 2 8 1 9 7 4 3 6
3 6 7 2 8 4 1 9 5
1 9 4 6 3 5 2 7 8

4 8 5 9 2 1 7 6 3
2 1 3 5 7 6 8 4 9
6 7 9 3 4 8 5 1 2

Lehká – �ešení 

  7 5   1  6
   7    4
     4 2   

  9 8 6   5
 6 2 9  5 7 1
 5   7 2 6   

  8 2      
 3    6    
6  4   1 5   

T�žká 

9 4 7 5 2 8 1 3 6
3 2 6 7 1 9 8 4 5
5 8 1 6 3 4 2 9 7

7 1 9 8 6 3 4 5 2
8 6 2 9 4 5 7 1 3
4 5 3 1 7 2 6 8 9

1 9 8 2 5 7 3 6 4
2 3 5 4 8 6 9 7 1
6 7 4 3 9 1 5 2 8

T�žká – �ešení 

 4   7  8   
 6 8  5    2
   4    9 1

  4 2  8 3   
  2    1   
  5 7  1 9   

4 9    6    
5    4  2 3
  6  1   8

Lehká 

1 4 9 6 7 2 8 5 3
3 6 8 1 5 9 7 4 2
2 5 7 4 8 3 6 9 1

6 1 4 2 9 8 3 7 5
9 7 2 5 3 4 1 6 8
8 3 5 7 6 1 9 2 4

4 9 3 8 2 6 5 1 7
5 8 1 9 4 7 2 3 6
7 2 6 3 1 5 4 8 9

Lehká – �ešení 

  1 6 8  3 4
 4    7    
  3   1 7 8

 3    6 9   
1        7
  4 3    6

 1 5 9   4   
   1    2
 6 9  7 5 8   

T�žká 

7 2 1 6 8 9 3 4 5
5 4 8 2 3 7 6 9 1
6 9 3 5 4 1 7 8 2

8 3 2 7 1 6 9 5 4
1 5 6 8 9 4 2 3 7
9 7 4 3 5 2 1 6 8

3 1 5 9 2 8 4 7 6
4 8 7 1 6 3 5 2 9
2 6 9 4 7 5 8 1 3

T�žká – �ešení 

Radotínský fi lmový 
klub skončil

Vzhledem k setrvale klesající návštěv-
nosti speciálních představení, které Kino 
Radotín pořádalo pro členy Radotínské-
ho fi lmového klubu, byla činnost klubu 
od ledna 2014 ukončena.

Neznamená to však, že by zdejší 
kino přestalo nabízet ve svém promí-
tacím schématu snímky pro náročné 
diváky, jen pro ně nebude rezervován 
jeden konkrétní večer v měsíci. Záležet 
tak bude na tom, kdy bude konkrétní 
fi lm uvolněn do běžné distribuce nebo 
zda na něj má distribuční společnost 
stále ještě promítací práva.

Legitimace fi lmového klubu s jeho 
zánikem také skončí, vstupné se však 
Městská část Praha 16 snaží trvale držet 
na minimech povolených distributory 
u všech fi lmových představení, cykly 
Baby bio jsou navíc dotovány.

Snímek Live at Luna park s jedinečnou 
rockovou skupinou Dream theater, 
natočený během dvou představení na 
stadionu Luna park v argentinském 
Buenos Aires je událostí, kterou si 

Záznam koncertu uvádí kino 
Radotín v pátek 14. února 2014
ve 20.00 hodin.

DREAM THEATER:
LIVE AT LUNA PARK

nesmíte nechat ujít! Dream theater 
je americká progresivní metalová 
skupina založená v roce 1985. Kapela 
proslula technickou zručností svých 
hráčů, kteří jsou držiteli mnoha cen 
specializovaných hudebních časopisů. 
V roce 2010 byla kapela uvedena do 
Hudební síně slávy na Long Islandu.Hudební síně slávy na Long Islandu.

Jedna z největších britských rocko-
vých legend – skupina Def Leppard – je 
nyní k vidění také na fi lmových plát-
nech ve snímku Viva! Hysteria, ve 
velkolepém stylu, který je pro kapelu 
tak typický. Monumentální fi lmová 
událost vznikla během března 2013 
v hotelu Hard Rock v Las Vegas. 
Skupina, proslulá excentrickou kon-
certní produkcí ve velkých arénách 
předčila veškerá očekávání, když si 
pro show zarezervovala neopakova-
telný  e Joint – intimní kulturní 
prostor, umožňující fanouškům 
nefalšovaně bezprostřední a osobní 
zážitek z koncertu. Kolekce nato-
čená během devíti vystoupení za-
hrnuje jednak kompletní tracklist 
jejich bestselleru Hysteria, jednak 
množství dalších nesmrtelných hitů 
skupiny, jako jsou Rock of Ages či skupiny, jako jsou Rock of Ages či 

Photograph. Skupina, která stihla do 
dnešní doby prodat celkem sto milionů 
nosičů na celém světě tak i nadále zů-
stává jedním z nejplodnějších hudeb-

Záznam koncertu uvádí kino
Radotín v pátek 24. ledna 2014.

DEF LEPPARD: 
VIVA HYSTERIA

ních těles světové rockové scény. 

Již více než devět let herec Jaroslav 
Dušek a jeho kolegové provází v praž-
ském Klubu Lávka v představení Čtyři 
dohody diváky nejen učením toltéc-
kých šamamů, ale i cestou životem za 
osobní svobodou a štěstím. Úspěšné 
představení na motivy stejnojmenné-
ho bestsselleru Dona Miguela Ruize, 
které shlédlo více než 150.000 diváků. 
Režie dvouhodinového záznamu se 

ujali Miroslav Janek a především Olga 
Špátová, která jej kreativně obohatila 
černobílými záběry ze soukromých ro-
dinných archivů. V představení s Jaro-
slavem Duškem dále vystupují Pjér La 
Šé ź a Alan Vitouš, o světelný design 
se stará Viktor Zborník.

ČTYŘI DOHODY

Zcela nový balet v choreografi i světově 
proslulého Christophera Wheeldona měl 
premiéru v Holandském národním baletu 
v amsterdamském Het Muziektheater 
v prosinci 2012. Příběh na motivy 
pohádky bratří Grimmů zaujme děti 
i dospělé. Christopher Wheeldon vytvořil 
okouzlující zpracování romantického 

baletu za doprovodu nádherné hudby 
Sergeie Prokofi eva a v kulisách krásné 
scény a kostýmů výtvarníka Juliana 
Crouche. Diváci se mohou těšit na 
vynikající obsazení v čele s Annou 
Tsygankovou a Matthew Goldingem. 
Záznam představení z Teatro Real 
v Madridu uvádí kino Radotín 
v neděli 9. února 2014.

POPELKA

Záznam divadelního představení 
uvede Kino Radotín ve čtvrtek
23. 1. 2014 ve 20.00 hodin

jazykovky, protože komplikované 
dojíždění by se v budoucnu mohlo 
stát překážkou v pokračování studia. 
Výhodou jazykového kurzu ve škole 
je přítomnost dalších studentů, kteří 
vás budou motivovat a umožní vám 
konverzovat ve skupině. Co ale dě-
lat, když jsme vytížení, nesedí nám 
časy kurzů či se zatím stydíme mlu-
vit před více lidmi? Ani v takovém 
případě nemusíme házet studium za 
hlavu. Vyberte si individuální výu-
ku na míru, která může proběhnout 
v pohodlí vašeho domova či na jiném 
místě. Individuální výuka se navíc 
zcela přizpůsobí studentovi a často 
vede k rychlejším výsledkům.
Zaplaťte předem a odměňte se 
Máte strach, že Vám motivace nevy-
drží ani do jara? Zaplaťte si kurz na 
delší období, třeba i na celý rok. Když 

budete mít hodiny zaplaceny předem, 
bude Vám líto je rušit a vymlouvat se. 
Dobré je se také náležitě odměnit. Sta-
novte si cíle a dopřejte si za jejich zdo-
lání pěknou odměnu. „Kupte si třeba 
knihu v jazyce, který se učíte, nebo si 
zajeďte na dovolenou či jazykový kurz 
do země, jejíž jazyk studujete. Největší 
odměnou je totiž radost z porozumě-
ní,“ uzavírá Vítězslav Bican.

Přehoupli jsme se do nového roku 
s očekáváním, co hezkého přinese a ně-
kteří z nás i se seznamem předsevzetí. 
Chceme být lepšími, přestat kouřit, 
shodit povánoční kila, naučit se koneč-
ně tu angličtinu... Co však podniknout 
pro to, aby naše předsevzetí nezůstala 
jen zbožným přáním? Co dělat, když si 
potřebujeme oprášit znalosti cizí řeči či 
se naučit novou? Přísloví „Kolik řečí 
znáš, tolikrát jsi člověkem“ vám může 
být inspirací a pak už chybí třeba jen 
krůček k tomu, vrhnout se do výuky no-
vého jazyka nebo se konečně posunout 
od věčného začátečníka dál. Jazyková 
agentura Channel Crossings vám po-
radí, jak si udržet motivaci. „Naučit se 
cizí řeč není chvilková záležitost, při-
náší však nejen užitek, ale také spoustu 
radosti,“ uvádí Vítězslav Bican, ředitel 
jazykové školy Channel Crossings.

Vyberte si jazyk
Ze všeho nejdříve se zamyslete, jaký 
jazyk byste si chtěli osvojit. Při vý-
běru zvažte, kolik máte času, a berte 
v potaz, že každé studium vyžaduje 
i domácí přípravu na hodiny. Jedno-
dušší angličtina nebo ruština není ve 
srovnání třeba s francouzštinou tak 
časově náročná. „Nejvíce času vyža-
dují exotické jazyky typu japonština, 
čínština nebo arabština. Absence 
na hodině může znamenat mezeru, 
kterou sami doma doženete jen stěží,“ 
upozorňuje Vítězslav Bican. 
Vyberte si správnou školu a kurz
Zapište se nejlépe do dobře dostupné 

Od novoročního předsevzetí
ke znalosti jazyka

ní,“ uzavírá Vítězslav Bican.

Přestaňte váhat a neodsouvejte 
předsevzetí na další rok! 
Začínáme již 10. února! Nabídku 
jazykových kurzů najdete na
www.chc.cz/rozvrh.

delší období, třeba i na celý rok. Když 

budete mít hodiny zaplaceny předem, 

jazykové školy Channel Crossings.

Vyberte si jazyk


